



- palmares.pe.gov.br
- (o) prefeiturapalmares

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO № 004/2025 Processo Licitatório: № 006/2025

Objeto: Registro de Preços (SRP), para Aquisição de Fardamentos escolares para atender a Demandas do Fundo Municipal de Educação dos Palmares, objetivando aquisição futura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 1.619.102,20 (um milhão e seiscentos e dezenove mil e cento e dois reais e vinte centavos): **BRASIL TRANSFER EIRELI ME** (23707570000111) com os lotes: 1, 2, 3, 4 no valor total de R\$ 986.240,00 (novecentos e oitenta e seis mil e duzentos e quarenta reais). **LKS IND E COM DE MEIAS LTDA** (10891529000104) com os lotes: 5, 6 no valor total de R\$ 84.726,20 (oitenta e quatro mil e setecentos e vinte e seis reais e vinte centavos). **UNIFLEX UNIFORMES ESCOLARES LTDA** (59399643000100) com os lotes: 7, 8, 9, 10 no valor total de R\$ 548.136,00 (quinhentos e quarenta e oito mil e cento e trinta e seis reais).

PALMARES (PE), 01 de outubro de 2025.

Secretária de Educação dos Palmares





- palmares.pe.gov.br
- o prefeiturapalmares

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO № 004/2025 Processo Licitatório: № 006/2025

Objeto: Registro de Preços (SRP), para Aquisição de Fardamentos escolares para atender a Demandas do Fundo Municipal de Educação dos Palmares, objetivando aquisição futura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 1.619.102,20 (um milhão e seiscentos e dezenove mil e cento e dois reais e vinte centavos): **BRASIL TRANSFER EIRELI ME** (23707570000111) com os lotes: 1, 2, 3, 4 no valor total de R\$ 986.240,00 (novecentos e oitenta e seis mil e duzentos e quarenta reais). **LKS IND E COM DE MEIAS LTDA** (10891529000104) com os lotes: 5, 6 no valor total de R\$ 84.726,20 (oitenta e quatro mil e setecentos e vinte e seis reais e vinte centavos). **UNIFLEX UNIFORMES ESCOLARES LTDA** (59399643000100) com os lotes: 7, 8, 9, 10 no valor total de R\$ 548.136,00 (quinhentos e quarenta e oito mil e cento e trinta e seis reais).

A autoridade municipal do órgão FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

PALMARES (PE), 01 de outubro de 2025.

Secretária de Educação dos Palmares

⊠ educacao@palmares.pe.gov.br